
 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

19.11.2020 № 192-1                                                                                           с. Ребриха 

 

 

О проведении внеплановой 

выездной проверки 

 

 

С целью осуществления учредительного контроля за деятельностью 

муниципальных (бюджетных и казенных) образовательных организаций, в 

отношении которых Комитет по образованию выполняет функции, полномочия 

учредителя, в соответствии с письмом Министерства образования и науки от 

18.11.2020 года № 23-04/04/1757,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Провести выездную проверку в отношении МКОУ «Ребрихинская СОШ», 

Георгиевская СШ филиал МКОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ», 

Воронихинская СШ филиал МКОУ «Беловская СОШ», Шумилихинская СШ 

филиал МКОУ «Ребрихинская СОШ» по теме: «Организация питания 

обучающихся в ОО» 

 2.Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки: 

Голубых О.Д. – ведущего специалиста по дополнительному образованию и 

воспитательной работе Комитета по образованию. 

3.Установить, что настоящая проверка проводится с целью: 

- контроля качества организации питания обучающихся ОО;  

- контроля соответствия локальных нормативных актов ОО. 

4. Задачами настоящей проверки являются: 
           4.1. Установление: 

- качества организации питания обучающихся ОО; 

- соответствия нормативных актов школы, регламентирующих организацию 

питания обучающихся в ОО; 

5.Предметом настоящей проверки является соблюдение действующего 

законодательства в части осуществления обязательных требований, установленных   

законодательством РФ. 

6.Проверку провести:  

20 ноября 2020 года – Георгиевская СШ филиал МБОУ «Станционно-

Ребрихинская СОШ» 



24 ноября 2020 года – Шумилихинская СШ филиал МКОУ «Ребрихинская 

СОШ»; 

26 ноября 2020 года – МКОУ «Ребрихинская  СОШ» 

1 декабря 2020 года – Воронихинская СШ филиал МКОУ «Беловская СОШ». 
           7.В ходе проведения проверки проанализировать: 

-соответствие действующему законодательству: локальных актов; 

- качество организации питания обучающихся ОО. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель Комитета                                                                     Е.А.Карпова 

по образованию  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голубых О.Д. 

21646 

 

 

 



 Приложение к приказу 

 Комитета по образованию 

от 09.12.2020 № 223 

 

План-задание 

  тематической проверки по теме: «Организация питания обучающихся в ОО». 

 

Изучаемые вопросы, 

формы проверки 

Объекты, формы, методы 

изучения 

Ответственные 

Контроль качества 

организации питания 

обучающихся ОО. 

- изучение соответствия меню, 

согласованного с 

Роспотребнадзором и 

фактического; 

- изучение качества ведения 

документации столовой. 

 

Голубых О.Д. 

Соответствие 

нормативных актов 

школы, 

регламентирующих 

организацию питания 

обучающихся в ОО. 

- анализ соответствия 

нормативных актов школы, 

регламентирующих 

организацию питания 

обучающихся в ОО. 

Голубых О.Д. 

 

 

  


